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Dégjimi buxhetor me banorét e fshatrave té regjionit té Opojés, me
0JQ, biznese, fermeré, té rinj dhe pensionisté
pér Buxhetin e vitit 2025
I mbajtur mé 01.08.2024 (e enjte)
VENDI: Salla e Asamblesé Komunale — Dragash

Dégjimi buxhetor me banoré té fshatrave té regjionit t¢ Opojés, me OJQ, biznese, fermeré, té rinj dhe
pensionisté pér Buxhetin e Komunés sé Dragashit pér vitin 2025 éshté mbajtur sipas Kalendarit té

dégjimeve buxhetore, té publikuar né uebfagen zyrtare dhe Facebook mé datén 17.07.2024.

Kalendari i publikuar né uebfaqen zyrtare:
Shqip:

Boshnjakisht:
Kalendari i publikuar né Facebook-un zyrtar:
Shqip:

Boshnjakisht: /7

Njoftimi né uebfagen zyrtare:



Dégjimi buxhetor ka filluar né ora 11:25 dhe ka pérfunduar né ora 11:38.

Né kété Dégjim buxhetor kané qené prezenté 21 pjes€émarrés, prej tyre 16 meshkuj dhe 5 femra.

Hapjen e takimit e ka béré kryetari 1 Komunés, Bexhet Xheladini, i cili 1 ka falénderuar pér
pjesémarrjen té€ gjithé té pranishmit. Si¢ e dini, né bazé té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike,
Ligjit pér Financimin e Pushtetit Lokal, si dhe bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Statutit
t¢ Komunés, komunat jané té obliguara qé té mbajné debate publike me qytetaré pér pérgatitjen e
Buxhetit pér vitin 2025. Si¢ jeni té informuar, uné si kryetar 1 Komunés e kam formuar Grupin Punues
pér pérgatitjen e Buxhetit, i cili éshté uré lidhése né mes té kryetarit dhe grupeve té ndryshme té
interesit, né ményré qé ne té japim sa mé shumé informata pér buxhetin, si dhe sa mé shumé kérkesa
té marrim nga grupet e interesit. Si¢ e dini, ka afér dy muaj q¢ KAB-in e kemi miratuar, dhe tani presim
qé Qeveria e Kosovés té na kthejé Qarkoren e Dyté Buxhetore. Besojmé se kjo Qarkore nuk do té
keté ndryshime, né krahasim me KAB-in qé e ka miratue Asambleja Komunale. Nése do té keté
ndryshime, ne obligohemi qé pérmes mjeteve té informimit, pérmes fageve tona zyrtare té ju
informojmé pér ndryshimet qé ka pésue KAB-1. Sa pér informimin tuaj, uné do té ju njoftoj pér
Buxhetin e vitit 2025, Buxheti pér vitin 2025 do té jeté 12,872,214 euro; nga kéto, gati gjysma shkon
pér paga 5,844, 424 euro; Mallra dhe Shérbime 1 milion e gjysmé euro; Shérbime Komunale dhe
Shérbime Publike gjysmé milion euro; Subvencione 400 mijé euro; Investime Kapitale 4 milioné e
700 mijé euro. Pér fillim, uné dhashé disa informata té shkurta pér Buxhetin. Kétu prané mesh i kam
edhe té dy nénkryetarét e Komunés, nése dojné me e marré fjalén ju, té nderuar pjesémarrés.

Resul Fetahu: I nderuar kryetar, té nderuar té pranishém! Ju falénderoj pér pjesémarrjen né kété
dégjim buxhetor dhe presim propozimet tuaja pér Buxhetin. Ju faleminderit!

Bexhet Xheladini: Faleminderit! A do dikush me e marré fjalén lidhur me Buxhetin e vitit 2025? Dje,
ne kemi mbajtur njé debat publik me Gra dhe Vajza. Ato kané qené shumé aktive dhe ka pas 7-8
diskutanté té cilét kané dalé né foltore dhe i kané parashtrue dhjeté kérkesa. Besoj se shumica dérmuese
e kétyre kérkesave do té inkorporohen né Buxhetin e vitit 2025. Atéheré, nése dikush prej jush do ta
marré fjalén, urdhéroni!

Jeton Qengaj, OJQ “Avoko”: Pérshéndetje pér té gjithé! Kryetar, shumé shkurt. Eshté njé kérkesé
qé éshté edhe me ligj pér me u zbatue, edhe né disa komuna u bo. Ekziston njé nénkod buxhetor pér
Rini, i cili ndahet fondi i rinisé prej kulturés dhe sportit. Kjo éshté shumé miré, se né shumicén e
rasteve — edhe pse jam né kété pjesé dhe mé takon pér me folé — po ne fundi i fundit nuk kemi edhe
shumé nevojé pér fond prej Komunés, sepse.... por éshté nénkodi buxhetor pér Rini, i cili ndahe

buxheti i Komunés prej kulturés edhe sportit. Ne e kemi pérgatit, po mé duket né vitin 2017, i kemi



krye té gjitha procedurat po nuk i kané marré parasysh me e pérfundue. Ky kod duhet té béhet, fondi
i Rinisé duhet me u nda prej kulturés dhe sportit, se kohéve té fundit pak rinia éshté duke u shkele€.
Uné e di ¢ keni pak probleme, edhe sporti ka nevojé shumé, edhe kultura njéjté ka nevojé shumé. E
kuptoj edhe té hyrat buxhetore qé 1 ka Komuna e Dragashit, shumé t€ vogla té ardhurat vetanake. Nuk
do té thoté veg njé organizate, Avokos, sepse uné nuk i shoh organizatat konkurrente, por 1 shoh
bashképunuese. Eshté shumé miré té gjitha organizatat bashkérisht me u cue me punue miré pér kété
vend, edhe me e pas gjaté dhénies sé fondit, ekziston edhe ai ligji q¢ me ia kqyr sa aktivitete, edhe me
i tregue qé 20% paga ime s'mundet njé fond me u dhéné e njé dité aktivitet. Por té paktén me bo pak
mé gjerésisht. Késhtu qé, deri mé sot ne jemi shumé té kénaqur me bashképunimin dhe punén, por
qeky nénkodi i Rinisé éshté shumé i miré qé ndahet buxheti 1 rinisé prej tjeréve. Rinia e Dragashit ka
nevojé pér shumé aktivitete e kérkesa, tash nuk po hyjmé rend se na duhet shumé kohé pér me 1
diskutue. Faleminderit!

Bexhet Xheladini: Faleminderit shumé! Eshté njé propozim me vend. Edhe pse nuk e kemi
nénkodin, ne pér rininé béjmé thirrje vazhdimisht, pér ¢do vit, prej se kam ardhé né pushtet, Kétu e
kemi edhe ZKF-né, i cili, nése ekziston mundésia me u bo njé nénkod 1 tillé, ne mujm me e bo. Nése
na lejon ligji, nuk éshté problem. Mé mbetet té jap edhe njé informaté, té gjitha thirrjet publike qé
béhen, ato duhet té béhen patjetér né bazé té té hyrave vetanake. Ne jemi Komuna e paré né Kosove,
e cila 90% té té hyrave vetanake i shfrytézojmé pér rini, sport, kulturé, OJQ, pér aktivitete té ndryshme.
Nga 500 mijé euro té hyra vetanake, 400 mijé 1 ndajmé pér thirrje publike. Po té kishim ne té hyra
vetanake sikur Prizreni, me miliona, sigurisht se ne prapé get 90%-shin e mjeteve 1 ndajshna pér rini,
sport edhe kulturé. Problemi éshté qé ne jemi Komuné e varfér, me pak té hyra vetanake. Atéheré,
nése nuk ka pyteje té tjera, ju falénderoj shumé pér pjesémarrjen né kété dégjim buxhetor! Falénderoj
pérfagésuesin e OSBE-sé pér prezencén e tij, pérfagésuesit e OJQ “Avoko” dhe té gjithé té tjerét! Ju

faleminderit!



Linget e lajmeve pér mbajtjen e dégjimit buxhetor, té¢ publikuara né€ uebfagen dhe Facebook-

un zyrtar:

NEé uebfaqe:
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Né Facebook:

Shqip: https://www.facebook.com/share/p/kauMVZVvePkwemWy/

Boshnjakisht: #tips: . www facebook.com share:ppwCebvoy DR

SHTOJCE: Lista e pesimarrésve né dégjim buxhetor dhe fotografité
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Vendi/Mesto: Salla e Kuvendit Komunal — Dragash/ Sala Skupstine Opstine - Dragas

LISTA E PJESEMARRESVE NE DEGJIMIN BUXHETOR
ME BANORE TE FSHATRAVE TE REGJIONIT TE OPOJES, ME 0] Q,
BIZNESE, FERMERE, TE RINJ DHE PENSIONISTE BUXHETIN E
VITIT 2025

LISTA UCESNIKA NA SASLUSANJE BUDZETA SA STANOVNICIMA
SELA REGIONA OPOLJA, SA NVO, PREDUZECIMA,
POLJOPRIVREDNICIMA, MLADIM LJUDIMA I PENZIONERIMA ZA
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